nicorum Regularium Religionem condecorare
,
atque con-

decoratam venturis quibusque postmodum relinquere
, se-

pe sepissimeque studeret , nihil temporibus hisce magis un-

quam in votis habuit
,
quam ut dexterse manus (quas inter

ce-
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cetera sacrati corporis ossa didi Divi MARTINI fratás nos.

tri post septuaginta quatuor supra trecentos sui obitus an-

nos , adhuG incolumis permanebat ) inde ab illis translatio

fieret ,
atque in argéntea saltem custodia , modo ec ordine,

quo ab ómnibus videri posset, coUocaretur.

Quarecum divino nutu, diebus istis ncvissimis , hoc

Ídem ipsum nobis superi absolví ac celebrar! concederenr,

quam plurimum exultamus
,
gaudiis et Ia:titia replemur , eo

quod post tot majorum íetates
,
atque tantorum temporum

lustra (quibus tantis miraculis rutilans corpus tanti frairis

domus hsec nostra servabat ) nostris quamvis indignis ocu-

lis inestimabile hoc pignus (per quod ejus tam sanditatis,

quam ineíFabilis sapientia^ doni nobis vestigium aliquod pa-

tefieret) apertius ostensum fuerit ac revelatum. Igitur cum
piam hanc non refellendam sed amplectendam cogitationem

Deus Optimus Maximus (á quo omne datum optimum , &
omne donum perfedum) proferri in lucem, & ad consumma-

tionem diu desideratam redlgi nobis permitteret
,

paratis

ómnibus necessariis á primo mane perquam magnificus , ac

perinde Reverendus admodum vir Baccalaureus Dominus

D. Joannes de Olivares
,
hujus almi Canonicorum Regula-

rium capituli meritissimus Prior sacerdotalibus ornamen-

tis auro, & candido sérico intextis , simul cum mlnistris óm-

nibus assuetis , solemniter atque festive indutus , in capella
.

.

quadam hujus Regalis domus ( cui praelibatus Sacer Marti-
'

ñus nomen indidit et imposuit) rem sacram , et divinam ia

altari ejusdem capeila; (ubi in ligneam theculam , trunculis

ac foliis deauratis ornatam prasfatum corpus ejus integrum

quicscit reconditum) cum dulcibus cantorum modulis, atque

concentibus
,
pneumaticis etiam juvantibus organis , celc-

brans decantavit , adstantibus retro pr^sentibus , ad hanc

sacri officií & translationis solemnitatem honorificandam

Illustrissima imprimís Domina D. Francisca de Veamonte &
Cardona Comitissa Lunensi, ex prseclarissimis Cantabroruni

Reg-
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Rcgum orta natalibus , uxore quondam Domini Domní Lu-

dovici Vigil , Ferdinandi de Quiñones Comitis etiam Lu-
nensis, cum qua simivl atque horum única filia Domina Don-
na María de Quiñones atque Veamonte ibidem assistebat.

Príererea etiam inter aliquos Iliustri admodum Domino D.

Joanne de Mendoza Presbytero , Venerabiii atque omní
eloquentia humanarum litterarum pra^dito viro Domino
Joanne de Saizedo etiam Presbytero , Bernardo Ramirez ex

Senatorum hujus Civitatis número
,
atque nuperrimé apud

Occidentalis Insularum Indos ditlonis Hispanicse in thesau-

rarii officio á praenominato Phiiippo Hispaniarum atque In-

diarum Rege destinato j Didaco Florez de Lorenzana in Re-

galibus Oceani triremibus Duce nuncupato
,
atque perinde

aliis quam pluribus tam ex prajclaris hujus Civitatis familiis,

quam ex caeteris utriusque sexus f>ríEdidam Divi Martiní

occupantium capeilam , ad hxc omnia & singula existenti-

bus, atque expeclantibus turbis.

Terminatis autem divinorum solemniis
,

atque perleCto

Evangelio ,
Joannis I, videlicet : In principio erat Verbum

&c. incontinenti cum eisdem paramentis ornatus prí^idus

Dominus Prior , simal cum ministris
,

utrique ejus lateri

assistentibus , ad médium pervenit altaris , ubi prselibata

Sandi corporis thecula concavum quendam locum immobi-

lis occupabat , decenter tamen ornatum diversis tabularum

piduris ex ejusdem Divi Martini historia dextrorsum , sinis-

trórsum
,
sursumque per parietem tendentibus

, pilarum

atque fastigiorum ornamentis, atque coronidibus circum or-

natis per junduras ipsarum singulas.

Sed ut commodius ab ipsa thecula
,

príedidus Dominus
Prior posset extrahere prxfatam Sandi Dodoris dexteram

jussit ante altare subsellium parari sibi
,
super quod ascen-

dendo (ministris liinc inde adjuvantibus) ad prsedidam the-

culam manibus reverenter accessit : quam etiam clavi aper-

tam per D. Joannem de Villafañe Thesaurarium (cujus est

mu-
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munus servandi istius & ceterorum sandorum corporuai &
reliquiarum claves) jam paratam

,
priusquam initium sume-

ret sacrum officium , habebat. Ad quam sic appropinquans

ídem prasfatus Dominus Prior, parum aperiendo & elevan-

do superiorem thecute tabulani vel coopertorium, Sandam
Sandi Fratris reliquiam apprehensani extraxit ; & rursus si-

nistra claudendo praídictum thecute coopertorium propria

sua dextra super aitáris aram ipsam sandi corporis dexteram

reverenter locavit ; ac deinde descendens , & amoto subsel-

lio , eam flexis genibus simul cum ministris tionoravit.

Consequenter & idem prsedidus Dominus Prior accí-

piens praelibatam Sandi Dodoris manum (quam per girum

nudius quartus brachiale argenteum auro per pulciire deau-

ratum arque convenienter adaptatum susceperat) eam sum-

ma reverentia circumcirca suo loco , id est
,

super inferio-

rem custodias partem
,
qux fere veluti ad modum caücis

struduram Iiabebat dispositam , inseruit atque eminenter

plantavit : & sic discoopertam vertendo se per circulum

praesentium turbis venerandam atque honorificandam osten-

dit : ac demum super altare medietatem
, qnx ad integram

custodias fabrican! supererat imponenda super imposuit, ar-

que ligaturis , insinuante quoque aurifice
,
qui opus idem

construxerat
, utrasque medietates conclusit. Conclusa vero

hujusmodi super altare relinquitur (ut á convenientibus po-

pulorum personis per diaphanas vitreorum portas conspice-

retur manus ipsa) usque in tertium sequentem diem
, quem

post odavam Epiplianias , ad tanti Dodoris natalicia cele-

branda
, juxta regulas Breviarii novi ex decreto Conciiií

Tridentini , domus haec nostra dicarat
,
atque perpetuo ins^

tituerat imposterum observandum.

Locus autem destinatus , in quo inefabile lioc pignus

collocandum statuit Conventus noster , idem erat prorsus

¡n quo ad usque prassentia témpora S. Joannis Baptistas infe-

¡:ior mandíbula (qux etiam hac de causa in illa
,
quas sacro-

Tom. XXXri. Mm sane-
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sandi Christi corporis processionibus deserviebat, fuit trans-

posita) contine.bat ac videbatur inclusa , ex argéntea nempe
adfabre perpolita atque exculpta custodia in figura trinque-

tra. ^ sive tringulari composita. In qua , ut praedida Sanc-

ti Dodoris manus eminenter per brachiale praefatum posset

plantari
,
atque sursum tenderent digitorum fines , condu-

plicata fuit in altum ejus fabrica adhibitis arcubus
,

epis-

tiliis
,
zophoris

,
cornicibusque circumcirca per latera ver-

tentibus
,
scaphis autem seu conchis similiter in quolibet

angulorum conflatis & construdis , ad quorumdam Sando-

rum imagines coliocandas. Floribus denique frondibus , &
trunculis deauratis super argentilaminas miroordine com-

positis
,
atque architedicis aliorum symmetriis totum opus

conspersum & illustratum. Erant postremo tres cristalino-

rum vitreorum laminan veluti portee , ita perpuicrae adque

perspicuas ut absque ulio impedimento visu faciliime pene-

trari quirent , & clausam sinerent manum contemplari : in

quibus ómnibus & singulis in omnium animis devotio tan-

ti viri maximopere resurrexit.

Nec Ínter liase omnia praetermittendum censeo mirandum

supra naturam opus , ubi immensam opificis Dei virtutem